



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa

1

Segunda-feira • 17 de Fevereiro de 2020 • Ano • Nº 2060

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa publica:

- Termo de Ratificação Processo Administrativo Nº 113/2020 Dispensa Nº038/2020.
- Termo de Ratificação Chamada Publica Nº 001/2020.

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### ***Imprensa Oficial do Município.***

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2020

DISPENSA Nº038/2020

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, **RATIFICO** a mencionada declaração de dispensa para compra de gramado do jardim do entroncamento e da praça municipal, junto à **ARTEPLAN COMERCIO DE PLANTAS LTDA (CNPJ: 05.843.828/0001-25)**, cujo valor da contratação será de **R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)**, a fim de que produzam os seus jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Dom Macedo Costa, 27-01-2020.

#### Termo de Ratificação:

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores **RATIFICO** a mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado junto à **INCAR HOSPITAL LTDA (CNPJ: 05.652.543/0001-07)**, com valor estimado de **R\$ 280,00**, a fim de que produzam os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Dom Macedo Costa, 16/01/2020

Ass. Prefeito: \_\_\_\_\_



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

**Termo de Ratificação:**

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores **RATIFICO** a mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado junto à **INCAR HOSPITAL LTDA (CNPJ: 05.652.543/0001-07)**, com valor estimado de **R\$ 470,00**, a fim de que produzam os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Dom Macedo Costa, 16/01/2020

Ass. Prefeito: \_\_\_\_\_

**Termo de Ratificação:**

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores **RATIFICO** a mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado junto à **VALMIR SOARES SOUSA (CNPJ: 29.762.132/0001-32)**, com valor estimado de **R\$ 4.750,00**, a fim de que produzam os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se na forma da lei.

Dom Macedo Costa, 02/01/2020

Ass. Prefeito: \_\_\_\_\_



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

### CHAMADA PUBLICA Nº 001/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação do município de Dom Macedo Costareferente à chamada publica 001/2020 cujo objeto é **aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas organizações** HOMOLOGO o procedimento licitatório em epigrafe, cujos vencedores para os itens foram o seguinte.

01	Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und – R\$	Valor Total
	<b>Maria das Graças de Jesus</b>	ABOBORA	Kg	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
		MARACUJA	Kg	1.800	R\$ 4,10	R\$ 7.040,00
		AIMPIM	Kg	2.200	R\$ 3,20	R\$ 7.380,00
					Total agricultor	<b>R\$ 16.920,00</b>
02	Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und	Valor Total
	<b>Maria da Lapa Nascimento Santos</b>	LARANJA PERA	UND	16.200	R\$ 0,30	R\$ 4.860,00
		TAPIOCA	PCT	297	R\$ 4,20	R\$ 1.147,40
					Total agricultor	<b>R\$ 6.007,40</b>
	Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und	Valor Total
	<b>Maria Julia Correia Santos</b>	ALFACE	MOIO	750	R\$ 2,10	R\$ 2.325,00
		COUVE	MOIO	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00
		HORTALIÇAS	MOIO	1.550	R\$ 2,00	3.100,00
		QUIABO	KG	280	R\$ 4,50	1.260,00
					Total agricultor	<b>(R\$)7.485,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und	Valor Total
<b>Maria Joana da Silva Souza</b>	MASSA PUBA	PCT	1.080	R\$ 6,00	R\$ 5.508,00
	BEIJU DE TAPIOCA	PCT	360	R\$ 5,10	R\$ 2.160,00
				Total do agricultor	<b>R\$ 7.668,00</b>
Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und	Valor Total
<b>Ana Maria Pereira Santos</b>	OVOS DE GALINHA CAIPIRA	DZ	360	R\$ 8,00	R\$ 2.880,00
				Total do agricultor	<b>R\$ 2.880,00</b>
Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und	Valor Total
<b>Manoel da Lapa de Souza</b>	BANANA DA PRATA	KG	1.500	R\$2,20	R\$ 3.300,00
	BANANA DA TERRA	KG	1.300	R\$ 4,50	R\$ 5.850,00
				Total do agricultor	<b>R\$ 9.150,00</b>
Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und	Valor Total
<b>Roseli Souza Medes Silva</b>	BOLO DE AIPIM	UND	420	R\$14,00	R\$ 5.880,00
				Total do agricultor	<b>R\$ 5.880,00</b>
Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und	Valor Total
<b>Jose Nildes de Santana</b>	FARINHA DE	KG	600	5,40	<b>R\$ 3.240,00</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

		MANDIOCA				
					Total do agricultor	<b>R\$ 3.240,00</b>
	<b>Nome do Agricultor Familiar</b>	<b>Produto</b>	<b>Und.</b>	<b>Quat.</b>	<b>Preço/Und</b>	<b>Valor Total</b>
	<b>Joao Batista dos Santos</b>	Aipim Descascado	KG	800	4,00	<b>R\$ 3.200,00</b>
					Total do agricultor	<b>R\$ 3.200,00</b>
	<b>Nome do Agricultor Familiar</b>	<b>Produto</b>	<b>Und.</b>	<b>Quat.</b>	<b>Preço/Und</b>	<b>Valor Total</b>
	<b>FERNANDO DOS SANTOS SILVA</b>	MELANCIA	KG	2200	1,80	<b>R\$ 3.960,00</b>
		ABACAXI	KG	220	3,20	<b>R\$ 704,00</b>
		LARANJA TANGIRINA	UND	10.200	0,20	<b>2.040,00</b>
					Total do agricultor	<b>R\$ 6.704,00</b>
	<b>Nome do Agricultor Familiar</b>	<b>Produto</b>	<b>Und.</b>	<b>Quat.</b>	<b>Preço/Und</b>	<b>Valor Total</b>
	<b>Ana Paula dos Santos Macedo</b>	COCO SECO	UND	1400	R\$ 2,00	<b>2.800,00</b>
					Total do agricultor	<b>R\$ 2.800,00</b>
	<b>Nome do Agricultor Familiar</b>	<b>Produto</b>	<b>Und.</b>	<b>Quat.</b>	<b>Preço/Und</b>	<b>Valor Total</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA

CNPJ nº 13.827.019/0001-58

Praça Cônego José Lourenço, s/nº, Centro

CEP: 44.560-000

Fone/Fax: (75)3648-2127/ 3648-2169

DOM MACEDO COSTA - BA

	<b>TEREZINHA ARAUJO DE SOUZA</b>	BATATA DOCE	KG	1.500	R\$ 3,15	<b>R\$ 4.725,00</b>
		CHUCHU	KG	900	R\$ 2,90	<b>R\$ 2.610,00</b>
		PIMENTÃO	KG	720	R\$ 2,20	<b>R\$ 1.584,00</b>
					Total do agricultor	<b>R\$ 8.919,00</b>
	Nome do Agricultor Familiar	Produto	Und.	Quat.	Preço/Und	Valor Total
	<b>EDELZUITA DE SOUZA SANTANA</b>	COLORIFICO	PCT	650	R\$1,00	<b>R\$ 650,00</b>
		TEMPERO COMPLETO	PCT	650	R\$ 4,00	<b>R\$ 2.600,00</b>
					Total do agricultor	<b>R\$ 3.250,00</b>

Registre-se. Publique-se.  
Dom Macedo Costa 17 de fevereiro 2020.  
**EGNALDO PITON MOURA**